

令和3年産麦の共同計算実施概要について(開示資料)

1. 収入

	合計	シロガネ コムギ	ミナミノ カオリ	はるしずく		
	9,060,860	5,454,300	1,213,800	2,392,760		
	全品種計	1等・Aランク	1等・Aランク	1等・Aランク		
項目		60kg/円	60kg/円	50kg/円	備考	摘要税率
A 販売代金等	485,464,244	3,414	4,403	1,797	品代	8%
B 受入金利	1,147	0	0	0	共計財源残高の金利受入	非課税
C その他	4,017,324	27	27	22	国からの助成	不課税
C その他	5,804,559	38	38	32	前年繰越	10%
合計①	495,287,274	3,479	4,468	1,851		

2. 支出

項目		60kg/円	60kg/円	50kg/円	備考	摘要税率
D 概算金償還	72,227,140	420	746	400	生産者へ支払った概算金	不課税
E 概算金金利	835,260	5	7	4	概算金の借入から償還までの金利	非課税
F 保管料・入出庫料	59,622,115	376	502	318	営業倉庫の保管料、入出庫料	10%
G 安心安全等検査経費	4,248,028	27	36	23	残留農薬検査、品質分析、DON検査料	10%
H 集約保管等経費	35,568,478	268	235	133	営業倉庫への集約運賃等	10%
I 集荷経費	44,378,032	279	374	237	集荷に係る経費(施設管理費等)	10%
J その他流通保管経費	1,485,141	9	13	8	フレコン経費等	10%
K 全農手数料	19,276,292	128	128	106	全農手数料	10%
L JA手数料	17,800,962	118	118	98	JA手数料	10%
M 検査手数料	4,457,940	30	30	25	農産物検査手数料	10%
N 宣伝広告費	9,259	0	0	0	販売促進資材経費等	8%
N 宣伝広告費	9,293	0	0	0	販売促進資材経費等	10%
O その他生産・集荷・販売等に係る経費	41,588	0	0	0	実需者対象の会議費用	8%
O その他生産・集荷・販売等に係る経費	118,428	1	1	1	実需者対象の会議費用	10%
P 県産麦推進協議会等経費	867	0	0	0	ふくれん麦部会経費等	8%
P 県産麦推進協議会等経費	107,058	1	1	1	ふくれん麦部会経費等	10%
P 県産麦推進協議会等経費	31,719	0	0	0	ふくれん麦部会経費等	不課税
Q 監査委員会費用	0	0	0	0	共同計算監査委員会経費等	8%
Q 監査委員会費用	98,735	1	1	1	共同計算監査委員会経費等	10%
R 流通円滑化対策生産者拠出金	5,700,315	36	48	30	流通円滑化特別対策に係る生産者拠出金	非課税
S 条件付契約麦生産者負担金	6,689,908	42	56	36	小麦の県間流通生産者拠出金	不課税
T その他	9,080,224	57	77	49	翌年産共計への支出	10%
合計②	281,786,782	1,798	2,373	1,470		

U 麦拠出金	39,341,092	261	261	217	概算金支払時に控除(集約・検査費用見合)
V 残高(合計①-合計②)+U)	252,841,584	1,942	2,356	598	

W 最終精算金	252,841,584	1,942	2,356	598	
---------	-------------	-------	-------	-----	--

生産者収入試算

		シロガネコムギ	ミナミノカオリ	はるしずく	
X 生産者手取り品代(D+W)		2,362	3,102	998	概算金+最終精算金(平均単価)
Y 数量払交付金		6,510	8,810	6,840	Aランク交付単価
合計(X+Y)		8,872	11,912	7,838	

反収(kg)		486	520	423	JAみなみ筑後平均
反当り手取(10a/円)		71,863	103,237	66,309	

注. 四捨五入で表示しているため一致しない場合があります